CombiLine – compact-range
Kompakte Befehls- und Meldegeräte, 22 mm
2 ABB
1SFC 151001B0101
Die neuen kompakten Befehls-
und Meldegeräte von ABB sind
die richtige Wahl für Erstaus-
rüster und Installateure die

1 – CP1-110W-10 CP1-210W-10 -
- 1 - - CP3-310B-01
Bestellbeispiel
Benötigt wird: Ein kompakter Drucktaster, tastend, mit roter
hoher Taste und einem S-Kontakt.
zu bestellen: 1 mal CP3-10R-10
Farbe Bestell-Code
■
Rot R
Grün G
Gelb Y
Blau L
Weiß W
Schwarz B
Grau U
4 ABB
1SFC 151001B0101
eingebaute Kontakte Zwei Schaltstellungen
S Ö verrastend verrastend mit Rückzug
Typ Typ Typ
1 - C2SS1-10■ -10 C2SS2-10■ -10 C2SS3-10■ -10
2 - C2SS1-10■ -20 C2SS2-10■ -20 C2SS3-10■ -20
- 1 C2SS1-10■ -01 C2SS2-10■ -01 C2SS3-10■ -01
- 2 C2SS1-10■ -02 C2SS2-10■ -02 C2SS3-10■ -02
1 1 C2SS1-10■ -11 C2SS2-10■ -11 C2SS3-10■ -11
eingebaute Kontakte Drei Schaltstellungen
S Ö verrastend mit Rückzug mit Rückzug mit Rückzug
Typ Typ Typ Typ
2 - C3SS1-10■ -20 C3SS2-10■ -20 C3SS3-10■ -20 C3SS7-10■ -20
- 2 C3SS1-10■ -02 C3SS2-10■ -02 C3SS3-10■ -02 C3SS7-10■ -02
1 1 C3SS1-10■ -11 C3SS2-10■ -11 C3SS3-10■ -11 C3SS7-10■ -11
Wahlschalter, nicht beleuchtbar
Bestellbeispiel
Benötigt wird: Ein kompakter Wahlschalter mit drei Schaltstellungen,
mit Rückzug von Stellung A nach B und verrastend in Stellung C.
Mit 2 Ö-Kontakten.
zu bestellen: 1 mal C3SS7-10R-02
Befehls- und Meldegeräte,  die Kompakten
Meldeleuchten
Meldeleuchten BA 9s Sockel
Farbe Typ
Rot CL-100R
Grün CL-100G
Gelb CL-100Y
Blau CL-100L
Weiß CL-100W
Farblos CL-100C
Farbe Bestell Code
■
Rot R
Schwarz B
Grau U
ABB 5
1SFC 151001B0101
Zubehör
Beschreibung Bestell-Nummer Gewicht, kg
Leuchtmittel BA 9s Sockel
Stromart: AC/DC.
Nenn- Nenn- Nenn Lebens-
spannung, V strom, mA leistung, W dauer, h
6 200 1.2 10 000 5911 086-11 0,002
12 100 1.2 10 000 5911 086-12 0,002
24 50 1.2 10 000 5911 086-13 0,002
30 40 1.2 10 000 5911 086- 4 0,002
48 42 2 6 000 5911 086- 5 0,002
60 20 1.2 5 000 5911 086-14 0,002
110 18 2 7 500 5911 086- 7 0,002
130 15 2 7 500 5911 086-15 0,002
LEDs
mit einem Diodenchip im BA 9s Sockel.
Wählen Sie für LED und Signalleuchte die gleiche Farbe oder benutzen Sie eine klare Signalleuchte.
Für weißes Licht benutzen Sie bitte eine weiße LED mit einer klaren oder weißen Signalleuchte.
Bei Anschluss an DC muss der Lampenschaft an die Kathode (-) und der Kontakt am Lampenende an die Anode (+)
angeschlossen werden.
Nenn- Nenn- Wellen- Leucht-
spannung, V strom, mA Farbe länge, nM stärke,mcd
Stromart: DC  Lebensdauer >50 000 Stunden
12 15 Rot 630 250 1SFA 616 921 R2011 0,005
12 15 Grün 525 800 1SFA 616 921 R2012 0,005
12 15 Gelb 592 250 1SFA 616 921 R2013 0,005
12 15 Blau 470 400 1SFA 616 921 R2014 0,005
12 15 Weiß x=0,31 500 1SFA 616 921 R2015 0,005
y=3,2
Stromart: (AC)/DC1)  Lebensdauer  >50 000 Stunden
24 15 Rot 630 250 1SFA 616 921 R2021 0,005
24 15 Grün 525 800 1SFA 616 921 R2022 0,005
24 15 Gelb 592 250 1SFA 616 921 R2023 0,005
24 15 Blau 470 400 1SFA 616 921 R2024 0,005
24 15 Weiß x=0,31 500 1SFA 616 921 R2025 0,005
y=0,32
Stromart: AC1)  Lebensdauer  25 000 Stunden
110-130 4-6 Rot 630 25-35 1SFA 616 921 R2131 0,005
110-130 4-6 Grün 525 300-350 1SFA 616 921 R2132 0,005
110-130 4-6 Gelb 592 60-90 1SFA 616 921 R2133 0,005
110-130 4-6 Blau 470 130-150 1SFA 616 921 R2134 0,005
110-130 4-6 Weiß x=0,31 160-200 1SFA 616 921 R2135 0,005
y=0,32
Stromart: AC/DC1)  Lebensdauer  25 000 Stunden
110-130 4-6 Rot 630 25-35 1SFA 616 921 R2141 0,005
110-130 4-6 Grün 525 300-350 1SFA 616 921 R2142 0,005
110-130 4-6 Gelb 592 60-90 1SFA 616 921 R2143 0,005
110-130 4-6 Blau 470 130-150 1SFA 616 921 R2144 0,005
110-130 4-6 Weiß x=0,31 160-200 1SFA 616 921 R2145 0,005